
                                           

  
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

                                              DODATEK č. 1                   
Smlouvy o dílo  
ID: 165 605 na akci: 

 
„Muzeum Vysočiny Pelhřimov - Návštěvnické centrum Hradu Kámen“ 

 
 

1. Smluvní strany 

Objednatel:    Kraj Vysočina 

se sídlem:    Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 

zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
zástupce pro věci smluvní:  Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek 
k podpisu smlouvy pověřen:  Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Kalina, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina 
Tel:     +420 564 602 419 

IČO:     708 90 749 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:    123-6403810267/0100 

 

Zhotovitel:           STARKON a.s.  

se sídlem:         Bohuslavice 10, 588 56 Telč  
zastoupený:          Jiřím Kovářem, předsedou správní rady  
zástupce pro věci smluvní:               Jiří Kovář, předseda správní rady  
zástupce pro věci technické:    Zdeněk Kret  
osoba pověřená vedením stavby:    Lubomír Vařejka 
tel./email:         725 100 099 / lvarejka@starkon.cz 
IČO:           262 27 525  
DIČ:           CZ26227525  
bankovní spojení:       ČSOB, a.s.  
číslo účtu:         193111929/0300  
zápis v obchodním rejstříku:     Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3440  
  

  
 
V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a 
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 
 
2. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 29. 11. 2023 
(dále jen „Smlouva“): 
1) V Čl. 1 Smlouvy na straně zhotovitele: 

osoba pověřená vedením stavby: Ing. Václav Ondráček je nahrazen Lubomírem  

     Vařejkou 

tel./email    725 100 099 / lvarejka@starkon.cz 

 

2) Čl. 3 – Místo a termín plnění, staveniště, odst. 3.3. se mění a nově zní takto: 
 
Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 15. 04. 2026. 

mailto:lvarejka@starkon.cz
mailto:lvarejka@starkon.cz


                                           

  
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

3) Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve 
Změnových listech č. 1. až 13., které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. Jedná se o 
změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) Změnové listy 1. až 7. a o změny podle § 222 odst. 6 
„ZZVZ“ - Změnové listy 8. až 13.. Potřeba změn vznikla v průběhu realizace díla a jsou 
nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou 
proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku. 
 

4) Čl. 4 Cena za dílo, odst. 4.2 se mění a nově zní takto: 

4.2 Cena za provedení díla je sjednaná takto: 

Cena díla bez DPH celkem:                  20 313 662,09 Kč 

DPH 21%:                                                                                4 265 869,04 Kč 

Cena díla celkem s DPH činí:                                              24 579 531,13 Kč 

slovy: dvacet čtyři milionů pět set sedmdesát devět tisíc pět set třicet jedna korun českých 
třináct haléřů 

 

Rekapitulace ceny: 

Cena díla před uzavřením dodatku č.1 bez DPH:      19 490 269,62 Kč  

DPH 21 %:                   4 092 956,62 Kč  

Cena díla celkem před uzavřením dodatku č.1 s DPH činí:   23 583 226,24 Kč 

 

Cena víceprací a méněprací: 

Cena víceprací bez DPH § 222 odst. 4                      244 596,33 Kč 

Cena méněprací bez DPH § 222 odst. 4                    - 0,00 Kč 

Cena více-méněprací bez DPH § 222 odst. 4                              244 596,33 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH § 222 odst. 6                      643 200,14 Kč 

Cena méněprací bez DPH § 222 odst. 6           - 64 404,00 Kč 

Cena více-méněprací bez DPH § 222 odst. 6                     578 796,14 Kč 

Cena více-méněprací bez DPH celkem                                    823 392,47 Kč 

Cena díla po uzavření dodatku č.1 

Cena díla bez DPH         20 313 662,09 Kč 

Bližší specifikace ceny díla je vymezena v přiložených změnových listech. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 1 a souhlasí s ním. 

3.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní 



                                           

  
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kraj Vysočina. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku. 

3.3. Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky s elektronickými podpisy. 

              
Přílohy:  Změnové listy č. 1 až 13 
  Oznámení o změně osoby pověřené vedením stavby 
 
 
za zhotovitele:      za objednatele: 
 
 
 
 

.................................................   ................................................. 
        
Jiří Kovář                 Mgr. Vítězslav Schrek, MBA,  

předseda správní rady     hejtman kraje 





























































 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 214, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

 

Udělení souhlasu se změnou osoby pověřené vedením stavby 
 
Veřejná zakázka  Muzeum Vysočiny Pelhřimov – Návštěvnické centrum Hradu 

Kámen 
 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
Zadavatel:   Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava, IČO 708 90 749 
 
Vážený účastníku zadávacího řízení, 
zadavatel na základě posouzení Vaší žádosti doručené dne 4. 4. 2024 (KUJI 34843/2024) 
o udělení souhlasu se změnou osoby podílející se na plnění veřejné zakázky, uvedený v seznamu 
techniků v souladu s bodem 4.1.3. Technická kvalifikace, bod B/ zadávacích podmínek na 
předmětnou zakázku na pozici Hlavního stavbyvedoucího rozhodl takto: 

 
žádosti se vyhovuje. 

 
V nabídce uvedená osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího (osoba pověřená vedením stavby) 
ing. Václav Ondráček se nahrazuje p. Lubomírem Vařejkou.  Zhotovitelem byly předloženy 
doklady prokazující splnění technické kvalifikace s plném rozsahu.  

 
V Jihlavě 10. 4. 2024 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka  
vedoucí odboru majetkového 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 EZAK  135/2023 

KUJI 37103/2024 
Mgr. Mikésková/564 602 415 10. 4. 2024 

 
 
STARKON a.s. 
Bohuslavice 10 
588 56 Telč 
 
doručováno prostřednictvím DS 


		2024-04-10T14:34:51+0000


		2024-11-01T09:00:57+0100
	Jiří Kovář


		2024-11-03T13:30:08+0100
	Mgr. Vítězslav Schrek MBA




